РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

27.05.2025 г. Тында №  282

О проведении

городского фотоконкурса

«Под небом голубым»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды, в целях популяризации фотоискусства, посвященного

Международному дню защиты детей и под эгидой Года защитника Отечества,

приказываю:

1. Провести с 30 мая по 05 июня 2025 городской фотоконкурс «Под небом

голубым» (далее - фотоконкурс) для педагогов ДОО.

2. Утвердить Положение (приложение к настоящему приказу) о проведении

фотоконкурса.

3. Руководителям образовательных организаций города Тынды:

3.1. Обеспечить участие педагогических работников в конкурсе.

3.2. В срок до 05 июня 2025 направить заявку по форме (п. 7 Положения) по

адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.

3.3. В срок до 05 июня 2025 предоставить конкурсные работы по адресу:

г.Тында, ул. Амурская, д.20А., МБУ ИМК кабинет №4.

4. МБУ ИМК (Маркина С.П.) в срок до 06 июня 2025 подвести итоги

фотоконкурса, оформить фотовыставку в фойе Управления образования

Администрации города Тынды.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ

ИМК Пешкову И.А.

И.о. начальника

Управления образования                                                          О.В. Мишина

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение

к приказу Управления образования

                                                                                   от 27.05.2025 № 282

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского фотоконкурса

«Под небом голубым»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского фотоконкурса «Под

небом голубым» (далее - фотоконкурс), определяет цель и задачи, порядок и сроки

проведения, требования к фотоснимкам, систему награждений.

1.2. Фотоконкурс проводится Управлением образования Администрации

города Тынды (Маркина С.П.).

1.3. Участниками фотоконкурса могут быть педагогические работники

дошкольных образовательных организаций города Тынды.

1.4. Информация об условиях и итогах фотоконкурса размещается на сайте

Управления образования Администрации города Тынды:

http://www.upravtynda.ucoz.ru.

2. Цели и задачи Фотоконкурса

2.1. Фотоконкурс проводится в целях популяризации фотоискусства,

посвящённого Международному дню защиты детей под эгидой Года защитника

Отечества. Главный герой фотоснимка - ребенок (дети).

2.2. Задачи фотоконкурса:

- приобщение педагогов к фотографированию интересных моментов

праздничных мероприятий с участием детей;

- обеспечение сохранения и раскрытия интересных моментов: радость, смех,

игры, открытия в жизни детей через фотоискусство.

III. Сроки проведения фотоконкурса
3.1. Конкурс проводится с 30 мая по 06 июня 2025.

3.2. Прием заявок не позднее 05 июня 2025.

3.3. Прием конкурсных материалов до 05 июня 2025.

3.4. Оформление фотовыставки и подведение итогов - 06 июня 2025.

IV. Требования к конкурсным работам
4.1. Конкурсная работа – это авторская напечатанная цветная фотография в

формате А-4 горизонтальной ориентации с этикеткой на лицевой стороне в правом

углу (указание названия фото, ФИО автора, образовательной организации),

отражающая тематику фотоконкурса.

4.2. Предоставление фотографии, автоматически подтверждает разрешение на

публичный показ на территории России.

4.3. Содержание фотографии, представляемой участником и сопровождающая

информация должны соответствовать законодательству Российской Федерации.

http://www.upravtynda.ucoz.ru/

V. Критерии оценки фотоконкурса

- мастерство и качество фото (четкость изображения, ракурс);

- соответствие теме фотоконкурса;

- оригинальность раскрытия сюжета фотографии.

VI. Подведение итогов конкурса

6.1. Победители и призеры фотоконкурса определяются из числа участников,

набравших наибольшее количество баллов.

6.2. Оценку представленных фотоматериалов проводят представители

Управления образования, МБУ ИМК и МБУДО Детской Художественной Школы.

6.3. Объявление результатов фотоконкурса состоится 06 июня 2025, путем

размещения информации от итогах фотоконкурса на сайте Управления

образования Администрации города Тынды: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

VII. Форма заявки

на участие в городском фотоконкурсе «Под небом голубым»

№

п/п

ДОО ФИО участника, должность Название фото

1

2

Заведующий ДОО ________    //   _________________________
                                   подпись          расшифровка подписи

         МП

http://www.upravtynda.ucoz.ru/